
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°919
Del 08/11/2019

SETTORE URBANISTICA E IGIENE URBANA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 345 DEL 08/11/2019

OGGETTO: SERVIZIO DI CONFERIMENTO DELLA FRAZIONE ORGANICA DA RACCOLTA

DIFFERENZIATA (CER 200108 RIFIUTI URBANI BIODEGRADABILI DA 
CUCINE E MENSE). EDEN’94 –IMPEGNO DI SPESA PERIODO OTTOBRE-
DICEMBRE 2019. CIG: 80952950C5. 

Servizio: AMBIENTE
Pag. 1 di 6



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del quale
ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di gestione finanziaria,
ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa.
VISTO il  decreto del  Sindaco n.  13/2019 del  13/06/2019 di  nomina del  sottoscritto  quale  Responsabile  del
Settore Urbanistica e Igiene Urbana e, Decreto del Sindaco n. 14 del 13/06/2019 di incarico ad interim per la
continuità  dei  servizi  inerenti  il  Settore  LL.PP  e  Programmazione  e  il  Settore  Attività  Produttive  fino  al
31/12/2020.

PREMESSO:
Che con nota PEC dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il  Servizio di Gestione del Ciclo dei Rifiuti
acquisite dall’ARO LE1 il 26.06.17 prot.12852/2017 e del 25.08.17 prot.16578/2017), con le quali si comunicava
che, in attesa dell’avvio delle procedure di  evidenza pubblica e fino alla data del 31 dicembre 2017, i  rifiuti
differenziati prodotti dai comuni dell’ARO LE1 frazione organica cod. CER. 200108 (rifiuti biodegradabili da cucine
e mense) dovranno essere conferiti presso l’impianto gestito da EDEN ’94 s.r.l. in Manduria (TA) S.P. Manduria –
San Cosimo km 5P.I. 01957320730;
Che  nota  dell’EDEN’94  acquisita  dall’ARO LE1  al  prot.  n.  17117  del  05.09.17  si  comunicavano le  condizioni
contrattuali  e  si  trasmettevano  i  modelli  di  scheda  tecnica,  domanda  conferimento,  informativa  clienti,  e
comunicazione prezzo di conferimento;
Che  per  tale  motivo  con  Deliberazione  di  G.  C.  n  186  del  14/09/2017  si  prendeva  atto  dello  schema  di
convenzione da sottoscrivere tra questo Comune ed EDEN ’94 per il conferimento della frazione organica (CER
200108 rifiuti biodegradabili da cucine e mense) proveniente dalla raccolta differenziata porta a porta domiciliare
di questo Comune effettuata da Monteco s.r.l.,
Che con nota del 29/12/2017 prot. 1769/17 il Commissario ad Acta dell’AGER ha disposto la prosecuzione dei
conferimenti  delle frazioni differenziate, prodotte dai comuni dell’ARO LE/1, presso gli  impianti  individuati  in
precedenza (note del 26.06.17 prot.12852/2017 e del 25.08.17 prot.16578/2017) fino a tutto il 2018, nelle more
dell’individuazione degli impianti di conferimento delle diverse frazioni di rifiuti differenziati;
Che con Deliberazione di G.C. n. 273 del 29/12/2017 si prendeva atto della suddetta nota e si demandava al
responsabile del settore per l’adozione dei successivi e consequenziali provvedimenti.
Che con nota con prot. 18-0597U/rif 27.12.2019 Eden’94 comunicava, in ossequio alla nota AGER n. 6819 del
21/12/2018, che il contratto scadente il 31/12/2018 è da intendersi prorogato fino al 02/03/2019 agli stessi patti
e condizioni.
Che con Nota AGER n. 2974 del 19.04.2019 “dispone il conferimento dei quantitativi di rifiuti CER 200108 200302
200201 presso l’impianto EDEN’94 di Manduria dal 29.04.2019 al 01.06.2019” disponendo inoltre di espletare gli
adempimenti di competenza.
Che con  Nota AGER n. 2992 del 23.04.2019 comunica che si anticipa il  conferimento dei rifiuti  CER suddetti
disposi con nota n. 2974 del 19.0.4.2019 alla data del 26.04.2019 anziché dal 29.04.2019.
Che con  Nota AGER n.  3876 del 01.06.2019 si  dispone il  conferimento dei  quantitativi  di  rifiuti  CER 200108
200302 200201 presso l’impianto EDEN’94 di Manduria a partire dal 03.06.2019 fino al 28.09.2019 salvo diversa
disposizione da parte dell’AGER.
Che con  Nota AGER n.  6948 del 27.09.2019 si  dispone il  conferimento dei  quantitativi  di  rifiuti  CER 200108
200302 200201 dal 30.09.2019 al 05.10.2019.
Che con nota n. 19-0317u rif del 29.05.2019 EDEN’94 ha trasmesso la stipulazione del contratto di conferimento
anno 2019  con  la  revisione  dei  prezzi  di  conferimento,  seguendo lo  schema e  le  condizioni  contenute  nel
contratto 2018, che avrà efficacia dal 01.06.2019.
Che con nota n. 7226 del 04.10.2019 l’AGER dispone il conferimento dei quantitativi di rifiuti CER 200108 200302
200201 presso l’impianto EDEN’94 di Manduria dal 07.10.2019 al 30.06.2020.
RITENUTO:
Di dover procedere ad impegnare le somme necessarie a far fronte alle spese per il “servizio di conferimento
della  frazione  organica  (CER  200108  rifiuti  biodegradabili  da  cucine  e  mense)”  riveniente  dal  territorio  del

Servizio: AMBIENTE
Pag. 2 di 6



Comune di Trepuzzi e dalla marina di Casalabate, conferiti da Monteco s.r.l. per il periodo che va dal 07.10.2019
al 31.12.19 come da disposizione AGER n. 7226 del 04.10.2019.
CONSIDERATO:
Che per la stima dell’importo da impegnare a favore della ditta EDEN ’94 s.r.l. con sede in Manduria (TA) alla via
S.P. Manduria - San Cosimo Km5, P.I. 01957320730, per il “servizio conferimento della frazione organica (CER
200108) dei rifiuti  urbani differenziati  per l’anno 2019, si  è fatto riferimento alle quantità di rifiuto prodotte
nell’anno 2018, moltiplicate per la tariffa di conferimento pari ad € 115/ton oltre IVA fissata da EDEN’94 a partire
dal 01.10.2019 (vedi nota n. 19-0317u/rif del 29/05/201) fino a nuova Analisi merceologica.
Che con nota n. 19-0494U/rif del 27.09.2019 EDEN’94 ha trasmesso gli esiti della caratterizzazione merceologica
del  rifiuto  del  24.09.2019  che  evidenzia  una  percentuale  di  frazione  estranea  pari  al  8,70%.  Pertanto,  il
corrispettivo di conferimento, a partire dal 01.10.2019 sarà di € 150,00/ton oltre IVA (come da schema del prezzo
di conferimento contratto (19-0317u rif del 29.05.2019).
Che il  servizio di  cui  alla presente determinazione, legato alle quantità e alla qualità di  rifiuti  effettivamente
prodotte  e  conferite,  è  a  misura,  pertanto  eventuali  variazioni  dell’impegno  di  spesa  saranno  oggetto  di
successivo atto.
VISTO:
Il  Cap.  2740/2 “Spese per  la  raccolta  differenziata”  del  corrente  esercizio  finanziario,  sul  quale  può trovare
imputazione l'integrazione della spesa pari ad € 
il C. I. G. 80952950C5 assegnato alla presente procedura.
il D.U.R.C. rilasciato dall’INAIL in data 12.08.2019 con scadenza 10.12.2019 dal quale si evince che la ditta EDEN
’94 risulta REGOLARE;
La clausola sottoscritta dalle ditte fornitrici sull’assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
al comma 8 dell’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010, pena la risoluzione del contratto ai sensi del comma 9-
bis della citata legge;
- la Deliberazione del C.C. n. 32 del 16.05.2019 di “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2019-2021
(Art. 151 del D. Lgs n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. 118/2011;
- la Deliberazione di G. C. n. 109 del 13.06.2019 “Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 - Approvazione”.
- la Deliberazione di C.C. n. 53 del 06.11.2019 di “Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art.
175 comma 2 D. Lgs 267/2000).
il T.U delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267; 
Il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;
Tutto quanto sopra premesso, visto, ritenuto e considerato:

DETERMINA
Per i motivi in premessa esposti, e che qui si intendono riportati e trascritti,
Di impegnare la somma complessiva di € 66.700,00 in favore della ditta EDEN ’94 s.r.l. con sede in Manduria (TA)
alla  via S.P.  Manduria -  San Cosimo Km5, P.I.  01957320730 per  il  conferimento della frazione organica (CER
200108 rifiuti biodegradabili da cucine e mense) per il periodo Ottobre-Dicembre 2019 come da  disposizione
AGER n. 7226 del 04.10.2019.
Di imputare la spesa sul Cap. 2740/2 del bilancio corrente esercizio finanziario
Di  dare  atto  che  il  servizio  di  cui  alla  presente determinazione,  legato  alle  quantità  e  alla  qualità  di  rifiuti
effettivamente prodotte e conferite, è a misura, pertanto eventuali  variazioni dell’impegno di  spesa saranno
oggetto di successivo atto.
Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria, per gli adempimenti di competenza.

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________

Servizio: AMBIENTE
Pag. 3 di 6



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: AMBIENTE
Pag. 4 di 6



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 - D.
LGS.  N.267/2000.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2019 2740 2 Servizio di conferimento della frazione
organica da raccolta differenziata

(CER 200108 rifiuti urbani
biodegradabili da cucine e mense).

EDEN’94 –Impegno di spesa periodo
Ottobre-Dicembre 2019. CIG:

80952950C5.

66700,00 639

Trepuzzi, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                                                                  f.to  Dott. Bisconti Benvenuto

Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero Reg.
1627 il 18/11/2019 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 18/11/2019

                                                                                                                            IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                                          f.to Francesco Giordano
    
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: AMBIENTE
Pag. 5 di 6



Servizio: AMBIENTE
Pag. 6 di 6


